مشهور به «داوود مقمص» و *سعدیابن یوسف فیومی* (۸۸۲-۹۴۲م)، مشهور به «سعدیا گائون» مؤلف کتاب *الامانات والاعتقادات* اشاره نمود؛ چنان‌که برخی دیگر از جریانات یهودی، از مکاتب فلسفی اسلام اثر پذیرفته‌اند که از جمله مهم‌ترین الهی‌دانان یهودی متأثر از فلسفه اسلامی می‌توان به *موسی بن میمون اندلسی* (م ۵۳۰ق/ ۱۱۳۵م) و *ابوالبرکات بغدادی* اشاره کرد.

ابوالبرکات هبة‌الله بن ملکا (۴۷۳-۵۶۶ق) ملقب به *ابوالبرکات بغدادی*، پزشک، منطق‌دان و فیلسوف بغدادی و معاصر *ابن میمون، غزالی* و *شهرستانی* با نام عبری «باروخ بن ملکا»، و با لقب «ناتانیل» و «وحد الزمان» است.